[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

22.03.2011                                                                                                       № 2/06
Санкт-Петербург
Об утверждении плана основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2011 год
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский решил:

1. Утвердить план основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2011 год  согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

 муниципальный округ Посадский                                                      Ю.А. Панов

Приложение

План основных мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2011 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский, в области противодействия коррупции
	В течение года
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Посадский
	в течение года
	Должностное лицо, подготовившее нормативный правовой акт и проект нормативного правового акта, Зам. Главы МА МО МО Посадский – юрисконсульт

	3.
	Контроль за выполнением муниципальными служащими обязанности по подаче сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	май 2010
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	5.
	При проведении квалификационного экзамена: проверка знания муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции, основных принципов и мер по противодействию коррупции
	согласно графику проведения квалификационного экзамена на 2011 год
	Конкурсная комиссия МО МО Посадский

	6.
	При проведении аттестации муниципальных служащих: проверка знания муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции.
	согласно графику проведения аттестации на 2011 год
	Аттестационная комиссия МО МО Посадский

	7.
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, определенных законодательством Российской Федерации
	в течение года
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский

	8.
	Подготовка и опубликование в газете «Посадский вестник», а также размещение на официальном сайте муниципального образования цикла статей по вопросам борьбы с коррупцией.
	в течение года
	Глава МА МО МО Посадский

	9.
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению посредством воздействия через средства массовой информации муниципального образования, а также сети Интернет
	в течение года
	Глава МО МО Посадский, Глава МА МО МО Посадский